
Pokyny k vypracování laboratorních protokolů 
 

 
Návody a laboratorní protokoly jsou ke stažení ve formátu pdf. ve studijních 

materiálech. 

 

Do laboratorního protokol si studenti v rámci domácí přípravy vypočítají: 

• Navážky reaktantů 

• teoretický výtěžek 

• doplní si tabulku charakteristických vlastností látek, se kterými budou pracovat 

• napíší mechanismus(schéma) reakce. 

 V průběhu laboratorního cvičení si budou zapisovat vlastní poznatky a pozorování 

do sekce Pozorování. Do Závěru si poznamenají charakteristiky připravených látek: 

Barvu, pach, u pevných látek teplotu tání, retenční faktor;  index lomu a bod varu u 

kapalin a tyto hodnoty porovnají s tabelovanými údaji. Dále bude závěr obsahovat 

zhodnocení celé práce,  bude zde uveden  praktický výtěžek (v gramech) a porovnán 

procentuálně s teoretickým výtěžkem. 

 Na každé cvičení bude mít student vlastní vyplněnou tabulku charakteristických 

vlastností rozpouštědel (je součástí návodů na stažení).  

    Připravené preparáty a vyplněné laboratorní protokoly se odevzdávají vedoucímu 

na konci každého cvičení. Pokud nebude možné charakteristiky některého produktu 

změřit během cvičení (akceptovatelným důvodem je pouze nedokonalé vysušení) je 

možné, po dohodě s vedoucím cvičení, změřit je některý jiný den, nejpozději však do 

týdne po absolvování cvičení. Produkty, které budou skladovány déle než 1 týden 

budou zlikvidovány a cvičení nebude uznáno.  

 

 

 

 

Ukázka laboratorního protokolu je na další straně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 




